
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

 Lucena -Paraíba, quinta-feira, 24 de março de 2022 - Ano 2022 -Nº 4588     www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

Portaria GP Nº. 042/22 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). ANGELA MARIA CANUTO 

DOS SANTOS para exercer cargo em comissão de Secretária da 

Educação, sob o Símbolo CCS-1, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Educação. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 07 de março de 2022. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

Portaria GP Nº. 054/22 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

 1. Exonerar a pedido do(a) servidor(a) LUIZ 

ROTBERGH RODRIGUES matricula 31379, que exerce o cargo 

em comissão de Secretário de Finanças e Planejamento, sob o 

Símbolo CCS - 01, lotado na Secretaria de Finanças e 

Planejamento. 

 

 2.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 15 de março de 2022. 

_______________________________________ 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

Portaria GP Nº. 056/22 

 

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no 

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59, 

inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE:  

 

 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de 

Saúde do Município de Lucena, conforme indicação e 

representação a seguir discriminada, para o quadriênio 

25/08/2021 a 20/08/2025 em virtude da saída de dois 

conselheiros da Secretária de Saúde. 

 

I – Representantes do Poder Executivo: 

 

 Almir Ubaldo dos santos Segundo (Titular) 

 Matheus Henrique Basto s(Suplente) 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 Lucena – PB, 16 de março de 2022. 

 

 

 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

PORTARIA IPML nº 010/2022 

 

 

 A Diretora Presidente do Instituto de Previdência 

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo o que consta no processo nº 

070/2013 e Processo TC 00633/22 

 

 RESOLVE retificar a Portaria 082/2013 que passa a 

ter a seguinte redação: com base no artigo 3º da Emenda 

Constitucional 47/2005 conceder Aposentadoria Voluntária com 

Proventos Integrais a MARIA DAS NEVES DA 

CONCEIÇÃO, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 2301, 

lotada na Secretaria de Educação do Município. 

 

 

Lucena, 23 de março de 2022 

 

 

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA 

Diretora Presidente do IPML 

 

PORTARIA 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 

 
  

                         Prefeitura Municipal de Lucena 
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira 

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 24 de março de 2022 - Ano 2022 -Nº 4588 www.lucena.pb.gov.br 

PORTARIA IPML nº 008/2022 

 

 

 A Diretora Presidente do Instituto de Previdência 

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo o que consta no processo nº 

002/2017 e Processo TC 20839/21 

 

 RESOLVE retificar a Portaria 002/2017 que passa a 

ter a seguinte redação: com base no artigo 3º, inciso I, II e III da 

Emenda Constitucional 47/2005 conceder Aposentadoria 

Voluntária com Proventos Integrais a ANTONIO MARINHO 

DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 291, 

lotado na Secretaria de Saúde do Município. 

 

Lucena, 23 de março de 2022 

 

 

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA  

Diretora Presidente do IPML 

 

 

PORTARIA IPML nº 009/2022 

 

 

 A Diretora Presidente do Instituto de Previdência 

Municipal de Lucena, no uso das atribuições que lhe confere a 

Lei Municipal nº 1049/2021 e tendo o que consta no processo nº 

027/2016 e Processo TC 21407/21 

 

 RESOLVE retificar a Portaria 028/2016 que passa a 

ter a seguinte redação: com base no artigo 3º, inciso I, II e III da 

Emenda Constitucional 47/2005 conceder Aposentadoria 

Voluntária com Proventos Integrais a SEVERINA FERMINO 

DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 274, 

lotado na Secretaria de Educação do Município. 

 

Lucena, 23 de março de 2022 

 

 

THAÍS EMÍLIA DINIZ MENDES DE ARAÚJO COSTA  

Diretora Presidente do IPML 

 

 

 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/

